
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA 
CNPJ: 18.585.570/0001-56 - PRAÇA DO ROSÁRIO Nº 365 – CENTRO – CEP: 38.960-000 – PRATINHA-MG 

 
 

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

ORIGEM:  Pregão Eletrônico 018/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO N° 024/2023 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FORMULAS INFANTIL E DIETA ENTERAL PARA FORNECIMENTO 

AOS PACIENTES, CONFORME APROVAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRATINHA/MG 

 
DATA DO CONTRATO: 25/07/2023 
 
 

CONTRATADA: DISTRIBUIDORA CASTRO OLIVEIRA (ATA Nº48) 

VALOR TOTAL: R$ 10.166,00(Dez Mil e Cento e Sessenta e Seis Reais.) 
 
CONTRATADA: ASTRA MEDICAL SPPLY PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA (ATA 
Nº45 
VALOR TOTAL: R$ 22.864,00 (Vinte e Dois Mil e Oitocentos e Sessenta e Quatro Reais) 
 

        CONTRATADA: MEDIPLUZ PRODUTOS HOSPITALARES E NUTRICIONAIS LTDA (ATA Nº46) 

VALOR TOTAL: R$ 244.530,00(Duzentos e Quarenta e Quatro Mil e Quinhentos e Trinta Reais) 
 

        CONTRATADA: NATALIA DISTRIBUIDORA LTDA (ATA Nº47) 

VALOR TOTAL: R$ 32.216,00 (Trinta e Dois Mil e Duzentos e Dezesseis Reais) 

 
CONTRATADA:  EV COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA(ATA Nº44) 

VALOR TOTAL:  R$ 16.700,00(Dezesseis Mil e Setecentos Reais) 
 
 
 

VIGÊNCIA: 25/07/2023 a 25/07/2024 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA-MG 

Em 02 de agosto de   2023 
 

 

 

 

______________________________________________ 

JOHN WERCOLLIS DE MORAIS 

PREFEITO MUNICIPAL. 


